ГОРОДСКОЕ ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТРЕХГОРНОГО

«30» ноября 2011 года

                                                   №  187
Об утверждении порядка взыскания в бюджет

неиспользованных остатков целевых субсидий,

предоставленных из бюджета города муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям, лицевые счета

которым открыты в Отделении по г.Трехгорному

УФК по Челябинской области
ПРИКАЗ

В соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее – Федеральный закон), а также Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям»

Приказываю:

1. Утвердить Порядок взыскания неиспользованных остатков целевых субсидий, предоставленных из бюджета города муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, лицевые счета которым открыты в Отделении по г.Трехгорному УФК по Челябинской области (приложение №1).

2. Начальнику МУ «ГУО» (Е.Ю. Сотникова) довести настоящий приказ до сведения руководителей подведомственных учреждений.

 3.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2012 года и применяется к муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Трехгорного городского округа, в отношении которых органом местного самоуправления принято решение о предоставлении им целевых субсидий из бюджета города в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Горфинуправления

            Н.Н.Серебрянникова

	1. В дело

2. Горфинуправление

3. Бухгалтерия администрации
4. МУ «Архив г. Трехгорного»
5. МУ «ГУО»
6. МУ «УКС»
7. МУ «СЗ»
8. МУ «Трехгорное лесничество»
9. УСЗН

10. МУ «ФиС»
11. МУ «ЦПП и РК»
12. МОУ ДОД «ДШИ»
13. МУ «Дом-интернат»
14. МОУ «Детский дом»
15. МУ «Комплексный центр»

16. МУ «Управление культуры»
17. МУК «ЦГБ»

	18. МУК «ЦГДБ имени С.Т. Аксакова»

19. МУК «Историко-художественный музей»

20. МКУ «Парк культуры и отдыха»

21. МКУ «Культурно-досуговый центр «Утес»

22. МКУ «ДК «Икар»

23. МАО «Соцкультбыт»

Исполнитель:

Бисярина Светлана Геннадиевна
6-63-11 (внутр. 320)
Приложение № 1

к приказу Горфинуправления
от 30 ноября 2011г. № 187
Порядок
взыскания неиспользованных остатков целевых субсидий,
предоставленных из бюджета города муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, лицевые счета которым открыты в Отделении по г.Трехгорному УФК по Челябинской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям» и устанавливает порядок взыскания в бюджет города неиспользованных на 1 января текущего финансового года остатков целевых субсидий, ранее предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям (далее – учреждение),  лицевые счета которым открыты в Отделении по г.Трехгорному УФК по Челябинской области, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Трехгорного городского округа о бюджете Трехгорного городского округа на соответствующий финансовый год на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание услуг в соответствии с муниципальными заданиями.

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых субсидий, в отношении которых органами местного самоуправления Трехгорного городского округа, осуществляющими функции и полномочия учредителя учреждения (далее – орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя), не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году.

3. Учреждение до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным, представляет в Горфинуправление, утвержденные органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными муниципальному учреждению на соответствующий финансовый год (код формы по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0501016) (далее – Сведения).

В графе 5 «Разрешенный к использованию остаток субсидии прошлых лет на начало 20__г.» Сведений указываются суммы остатков целевых субсидий, в отношении которых наличие потребности в направлении их в текущем финансовом году на те же цели подтверждено органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

    4. В случае, если до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным, решение о наличии потребности в направлении остатков целевых субсидий на те же цели в текущем финансовом году не принято органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, учреждение в срок до 10 февраля осуществляет перечисление целевых субсидий органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, на единый счет бюджета № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» (далее – счет № 40101) в доход городского бюджета.

 5. Перечисление остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию, осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на отдельном лицевом счете, открытом учреждению для учета операций с целевыми субсидиями, на основании платежных документов, оформленных в установленном порядке территориальным органом Федерального казначейства, на счет № 40101 по месту открытия лицевого счета главного администратора (администратора) доходов бюджета города от возврата неиспользованных остатков целевых субсидий.

6. В случае, если до 10 марта финансового года, следующего за отчетным, не использованные учреждением на 01 января отчетного года остатки целевых субсидий не возвращены в бюджет города, Отделение по г.Трехгорному УФК по Челябинской области осуществляет взыскание остатков целевых субсидий для перечисления их в доход бюджета города.

7. Для осуществление взыскания остатков целевых субсидий Горфинуправление направляет в Отделение по г.Трехгорному УФК по Челябинской области письменное обращение о взыскании остатков целевых субсидий для перечисления их в доход бюджета города с указанием наименования и кода целевой субсидии, суммы и реквизитов главного администратора (администратора) доходов бюджета, органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.